
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MOKESČIŲ ADMINISTRAVIMO ĮSTATYMO NR. IX-2112 148 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. gegužės 17 d. Nr. XIII-1156 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 148 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 148 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Komisiją sudaro Komisijos pirmininkas ir keturi nariai. Komisijos nuostatus tvirtina 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė.“ 

2. Pakeisti 148 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Komisijos nariai skiriami ketveriems metams. Komisijos nariu gali būti skiriamas 

nepriekaištingos reputacijos asmuo, turintis finansų, teisės ar ekonomikos magistro kvalifikacinį 

laipsnį arba jį atitinkantį aukštąjį išsilavinimą ir ne mažesnį kaip trejų metų darbo stažą 

mokesčių, muitų ar įmonių teisės srityje. Asmuo negali būti laikomas nepriekaištingos 

reputacijos, jeigu jis įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažintas padaręs tyčinę nusikalstamą 

veiką ir teistumas neišnykęs arba atleistas iš teisėjo, prokuroro, advokato, notaro, antstolio, 

policijos arba iš valstybės tarnybos už šiurkščius profesinės ar tarnybinės veiklos pažeidimus, 

jeigu po šio atleidimo nepraėjo penkeri metai, arba piktnaudžiauja psichotropinėmis, 

narkotinėmis, toksinėmis medžiagomis, alkoholiu ar kitomis psichiką veikiančiomis 

medžiagomis. Pretendentus į Komisijos narius Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta 

tvarka atrenka Lietuvos Respublikos finansų ministro ir Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministro sudaryta komisija, atsižvelgdama į šioje dalyje nustatytus reikalavimus pretendentams ir 

pokalbio su pretendentais, per kurį finansų ministro ir teisingumo ministro sudaryta komisija 

įvertina pretendento žinias ir įgūdžius, kurių reikia Komisijos nario funkcijoms atlikti, galimybes 

panaudoti turimas žinias ir įgūdžius praktikoje, rezultatus. Pretendentų atranką organizuoja 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija. Tas pats asmuo Komisijos nariu gali būti skiriamas ne 

daugiau kaip dviem kadencijoms iš eilės. Komisijos nariai privalo būti Lietuvos Respublikos 

piliečiai. Komisijos narius, Ministro Pirmininko teikimu skiria Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė. Komisijos pirmininką iš visų Komisijos narių Ministro Pirmininko teikimu skiria 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė.“ 

3. Pakeisti 148 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 2 

„5. Komisijos narys Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu atleidžiamas iš pareigų 

prieš terminą, kai jis: 

1) atsistatydina savo noru; 

2) praranda Lietuvos Respublikos pilietybę;  

3) pagal sveikatos priežiūros įstaigos išvadą nebegali eiti šių pareigų; 

4) įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažintas padaręs tyčinę nusikalstamą veiką arba 

piktnaudžiauja psichotropinėmis, narkotinėmis, toksinėmis medžiagomis, alkoholiu ar kitomis 

psichiką veikiančiomis medžiagomis; 

5) šiurkščiai pažeidžia darbo pareigas.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliotos institucijos iki 2018 m. gruodžio 

31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Iki šio įstatymo įsigaliojimo paskirti Mokestinių ginčų komisijos prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nariai eina pareigas iki termino, kuriam jie buvo paskirti, pabaigos. Iki 

šio įstatymo įsigaliojimo paskirtų ir įsigaliojus šiam įstatymui einančių Mokestinių ginčų 

komisijos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės narių pareigas darbo šioje komisijoje 

laikotarpis prilyginamas pirmajai kadencijai. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-
2112 148 straipsnio pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-05-17 Nr. XIII-1156
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-05-28 15:37:10
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-05-28 15:37:49
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.46

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-05-30)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=572611255e4f11e896f6c1
bcca8cd3a8

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-05-30 01:26:26 TAIS


